
設立 1 周年に際しまして 

株式会社ＣＣＪ（ＣＣＪ）が、株式会社シー・ティー・ワイ（ＣＴＹ）、上

越ケーブルビジョン株式会社（ＪＣＶ）、株式会社エヌ・シィ・ティ（ＮＣＴ）

３社の持株会社として設立されてから１年が経過しました。この間、皆様から

いただきましたご支援に対し、厚く御礼申し上げます。 

ＣＣＪは、事業エリアが隣接していない地域の独立系ＣＡＴV 事業者同士の

経営統合による地域密着型ＭＳＯという、業界初の試みであります。このため、

関係の皆様方からご関心をお寄せいただき、ＣＣＪの事業方針について私ども

から各地に出向きお話させていただく機会を頂戴したり、また、四日市のＣＣ

Ｊ本社までご来訪いただき意見交換をさせていただいたりもしております。業

務面では、地域色や各社経営の独自性を尊重しつつ、業務全般を再確認し、売

上増加、費用削減に取り組み、幸い、経営統合の効果も現われてきております。 

通信・放送業界を巡る環境は日々変化しており、競争も激しさを増してきて

いるように感じられます。私どもＣＣＪグループとしては、「コミュニティ」、

「信頼」を重視し、「お客様第一主義」、「地域密着姿勢」を徹底して、役職員

一丸となり日々の業務に励んでおります。そして、グループとしてのガバナン

スを確保しつつ成長シナリオを描き、皆様のご期待に応えていく所存です。 

これからも変わらぬご支援のほど、よろしくお願い申し上げます。 

 

平成２０年１０月１日 

株式会社ＣＣＪ 

代表取締役社長 森 紀元 


